
 
 

LA RESPONSABILE UNICA DEL PROCEDIMENTO 
 

 
Fondazione Apulia Film Commission  
Sede Legale: Cineporti di Puglia/Bari, c/o Fiera del Levante, Lungomare Starita 1, 70132 Bari, Italy 
Phone +39 080 9752900 - Fax +39 080 9147464 - P. I. 06631230726 
email@apuliafilmcommission.it - www.apuliafilmcommission.it 
Sede Operativa: Cineporti di Puglia/Lecce, c/o Manifatture Knos, Via Vecchia Frigole 36, 73100 Lecce, Italy 
Sede Operativa: Cineporti di Puglia/Foggia Via San Severo, km. 2 Foggia, Italy 

 
 

1 

Bari, 21 maggio 2015 
Prot. N. 1756/15/U 

 
CUP B39D15000240001 - B39E12000860004 
 
OGGETTO: CONVOCAZIONE COMMISSIONE DI VALUTAZIONE - AVVISO 
ESPLORATIVO PER MANIFESTAZIONE DI INTERESSE “IDEAZIONE E 
REALIZZAZIONE DI PROGETTI CULTURALI DA SVOLGERSI PRESSO I CINEPORTI 
DI PUGLIA (BARI, LECCE E FOGGIA) E LA MEDIATECA REGIONALE - 2015” 
 
La Responsabile Unica del Procedimento dei progetti individuati sul P.O. FESR Puglia 
2007 – 2013 e Fondo di Sviluppo e Coesione (FSC) 2007-2013 “Accordo di Programma 
Quadro - Beni ed attività culturali” (su delibera dei CdA del 29/10/2014 e 04/03/2015), 
dott.ssa Cristina Piscitelli 
  
Premesso che:  
- la Fondazione Apulia Film Commission ha pubblicato in data 1 aprile 2015 un avviso 

esplorativo per “Manifestazione di interesse “ideazione e realizzazione di progetti 
culturali da svolgersi presso i cineporti di puglia (Bari, Lecce e Foggia)” e la Mediateca 
regionale - 2015” Prot. nr. 1135/15/U con scadenza il 30 aprile 2015; 

- l’art. 5 dell’avviso esplorativo per “Manifestazione di interesse “ideazione e 
realizzazione di progetti culturali da svolgersi presso i Cineporti di Puglia (Bari, Lecce 
e Foggia)” e la Mediateca regionale - 2015” prevede che i progetti pervenuti saranno 
valutati da apposita Commissione di valutazione; 

 
NOMINA 

 
la commissione di valutazione così composta: 

- Dott.ssa Anna Vita Perrone – Dirigente Politiche per la Promozione del Territorio, 
dei Saperi e dei Talenti – Regione Puglia; 

- Dott.ssa Teresa Cavina - Vicedirettrice artistica del ADFF – Abu Dhabi Film 
Festival; 

- Dott.ssa Chiara Coppola – Consigliera di Amministrazione Fondazione Apulia Film 
Commission 

 
DETERMINA 

Per quanto sopra in premessa, che qui si intende riportato, 
 
1. Di convocare la Commissione di valutazione in data 27 maggio alle ore 11.30 e in data 

28 maggio alle ore 9.30, presso la sede legale della Fondazione Apulia Film 



 
 

LA RESPONSABILE UNICA DEL PROCEDIMENTO 
 

 
Fondazione Apulia Film Commission  
Sede Legale: Cineporti di Puglia/Bari, c/o Fiera del Levante, Lungomare Starita 1, 70132 Bari, Italy 
Phone +39 080 9752900 - Fax +39 080 9147464 - P. I. 06631230726 
email@apuliafilmcommission.it - www.apuliafilmcommission.it 
Sede Operativa: Cineporti di Puglia/Lecce, c/o Manifatture Knos, Via Vecchia Frigole 36, 73100 Lecce, Italy 
Sede Operativa: Cineporti di Puglia/Foggia Via San Severo, km. 2 Foggia, Italy 

 
 

2 

Commission sita presso il Cineporto in Fiera del Levante, Lungomare Starita 1 
(ingresso Orientale), Bari. 

2. Di precisare che i punteggi saranno attribuiti dalla Commissione di valutazione 
secondo la tabella qui di seguito riportata come previsto dall’art. 5 dell’Avviso Pubblico: 
 

CRITERI DESCRIZIONE CRITERIO Punteggio 
massimo 

Coerenza e 
completezza della 
proposta progettuale 

Con riferimento alla relazione tra: obiettivi, 
azioni/attività, risorse umane e professionalità 
coinvolte, risorse tecniche e strumentali, attività di 
promozione, tempistiche di realizzazione 

30 punti 

Qualità del progetto Con riferimento alla valutazione della qualità del 
progetto, si terrà conto dei seguenti sotto-criteri: 

a. azioni di audience development con riferimento 
a target quali bambini, scuole, giovani e 
studenti universitari, stranieri, anziani (max.10 
punti);  

b. programmazione di attività anche nei mesi di 
giugno e luglio (max.10 punti);   

c. coinvolgimento di reti di partenariato 
qualificate: regionali, nazionali, internazionali 
(max.10 punti); 

d. strumenti e metodologie di rilevazione del 
pubblico e analisi dei risultati (max.10 punti). 

 

40 punti 

Congruità dell’offerta 
economica e del 
piano finanziario 

Con riferimento alla tipologia di azioni/attività 
previste e alla qualità complessiva del progetto, con 
un dettaglio di pianificazione esecutiva dal punto di 
vista economico-finanziario. 

30 punti 

TOTALE  100 punti 
 
3. Di dare atto che la partecipazione alla Commissione di valutazione in questione vedrà il 

riconoscimento di un gettone di presenza pari a € 150,00, oltre oneri per ciascun 
componente esterno alla Fondazione Apulia Film Commission, per seduta, fino ad un 
massimo di € 500,00. Per i Commissari che vivono fuori Bari sarà previsto il rimborso 
delle spese vive e certificate di alloggio e trasporto da e per la sede legale della 
Fondazione. 

 
4. Di dare atto altresì che la costituzione formale della Commissione di valutazione dovrà 

avvenire previa espressa accettazione dell’incarico. 
 
5. Di disporre con il presente provvedimento venga trasmesso ai componenti della 



 
 

LA RESPONSABILE UNICA DEL PROCEDIMENTO 
 

 
Fondazione Apulia Film Commission  
Sede Legale: Cineporti di Puglia/Bari, c/o Fiera del Levante, Lungomare Starita 1, 70132 Bari, Italy 
Phone +39 080 9752900 - Fax +39 080 9147464 - P. I. 06631230726 
email@apuliafilmcommission.it - www.apuliafilmcommission.it 
Sede Operativa: Cineporti di Puglia/Lecce, c/o Manifatture Knos, Via Vecchia Frigole 36, 73100 Lecce, Italy 
Sede Operativa: Cineporti di Puglia/Foggia Via San Severo, km. 2 Foggia, Italy 

 
 

3 

Commissione così come sopra designati per la conferma dell’autorizzazione 
dell’incarico de quo. 

6. Di pubblicare il presente atto, redatto in un unico originale cartaceo, in formato 
elettronico sul sito internet della Fondazione AFC www.apuliafilmcommission.it. 

 
 

Fondazione Apulia Film Commission 
La Responsabile Unica del Procedimento 

P.O. FESR Puglia 2007 – 2013 e FSC “Cineporti” 
 

Dott.ssa Cristina Piscitelli 
 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.lgs. n.39 del 1993 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


